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دعوتید به ضیافت چندکیلومتری »جلالیه«
دشت آزادگان با 17روستا هر سال پذیرای زائران است؛ 30هزار اربعینی فردا مهمان اهالی روستای »جلالیه« هستند

افزایش 49درصدی برداشت چای 
درحالی که چایکاران استان های شمالی مشغول برداشت 
چین سوم هستند، رئیس سازمان چای کشور از افزایش 
49درصدی میزان برداشت نسبت به دوره مشابه سال قبل 

خبر می دهد.
به گزارش همشهری، فصل برداشت بهاره چای در گیلان و 
مازندران از اوایل اردیبهشت آغاز می شود. به نیمه دوم خرداد 
که می رسد به برداشت تابستانه و در شهریور به برداشت 

پاییزه معروف است که تا پایان مهر ادامه دارد.
رئیس سازمان چای کشور به همشهری می گوید: »از اول 
فصل برداشت چای تاکنون 1۲۶هزار و ۵۵4تن برگ سبز 
چای از چایکاران خریداری شده است. 47درصد از این مقدار 

برگ سبز چای درجه یک و ۵3درصد درجه ۲ است.« 
او ادامه می دهد: »در پایان دوره برداشت سال گذشته 
11۶هزار تن برگ سبز خریداری کردیم. هنوز یک برداشت یا 
همان چین چهارم چای باقی مانده است که تا اواخر مهر انجام 
می شود. بعد از برداشت چهارم می توان آمار کلی و مقایسه 

امسال و سال قبل را ارائه کرد.« 
سال گذشته 11۶هزار و 700تن برگ سبز چای برداشت و 
۲۶هزار و 700تن چای خشک تولید شد.  حبیب جهانساز  
درباره تولید چای خشک در این مدت می گوید: »۲۸هزار و 

47۵تن چای خشک تولید شده است.« 
جهانساز در ادامه وضعیت پرداخت مطالبات چایکاران را 
رضایتبخش ارزیابی می کند و می گوید: »دولت 40درصد 
مطالبات و کارخانجات هم ۵4درصد را پرداخت کرده  اند. 
این آمار نشان می دهد بیش از نیمی از مطالبات پرداخت 
شده و چایکاران رضایت دارند. مابقی مطالبات هم از هفته 

آینده پرداخت می شود.«
به گفته جهانساز، طلب چایکاران حدود 1۶00میلیارد 
تومان است که ۸00میلیارد تومان آن به حساب آنها واریز 

شده است.
رئیس سازمان چای کشور می افزاید: »قیمت هر کیلوگرم 
برگ سبز چای درجه یک 13هزار و 990تومان و درجه دو 
11هزار و ۵00تومان است که در مقایسه با سال گذشته در 
قیمت برگ سبز درجه یک رشد ۵۲درصدی و در درجه ۲ 

رشد ۶۲درصدی داریم.«
جهانساز با اشاره به پرداخت تسهیلات ۶۲میلیارد تومانی در 
حوزه چای در سال گذشته یادآور شد: »تسهیلات اصلاح 
و احیای باغات پس از پایان فصل بهره برداری پرداخت 
می شود و دستورالعمل سال گذشته ادامه دارد؛ البته امسال 
در حوزه مکانیزاسیون حدود ۶میلیارد تومان تسهیلات 

پرداخت کردیم.«
۵0هزار خانوار در مزارع گیلان و مازندران این روزها مشغول 

برداشت برگ سبز چای هستند.

گزارش روز عدد خبر

اقتصاد 

پیگیری 

سرمایه گذاری خصوصی 
وگره گشایی از مشکلات شهری

کاهش فعالیت های عمرانی و درآمدها و عقب ماندن 
در پرداخت حقوق و دستمزد نیروها از مشکلاتی است 
که بیشتر شهرداری های کشور با آن مواجهند و امروز 
بسیاری از کارشناسان اقتصادی بر این باورند که حضور 
سرمایه گذاران بخش خصوصی در کنار تزریق اعتبار دولتی و 
ایجاد درآمدهای پایدار می تواند گره مشکلات شهرداری ها 
را باز کند. به گفته بسیاری از کارشناسان حوزه اقتصادی 
جذب رهایی از مشکلات حوزه مدیریت شهری، جذب 
مشارکت های مردمی و سرمایه گذاران داخلی و خارجی 
جهت سرمایه گذاری بهترین راهکار برای ایجاد رونق مجدد 
در فعالیت های مدیریت شهری و تحقق این مهم مستلزم ارائه 
برنامه های تشویقی و تسهیلگری در حوزه سرمایه گذاری 
است.  یکی از فعالان اقتصادی دیوان دره در استان کردستان 
در این باره می گوید:  »در چند دهه گذشته برخی از مدیران 
شهرداری ها توجه چندانی به درآمدهای پایدار نکردند و 
بیشتر فعالیت ها بدون برنامه ریزی اقتصادی بوده است و 
امروز به دلیل تحریم  و بحران های اقتصادی شاهد مشکلات 

اقتصادی در بدنه شهرداری ها هستیم.«
به گفته محمد جلالی، جذب سرمایه های بخش خصوصی 
برای اجرای پروژه های شهرداری ها از روش های معتبر تامین 
منابع مالی در حوزه مدیریت شهری محسوب می شود.

آرش اسماعیل  یکی از کارشناسان اقتصادی هم در این باره 
می گوید: »شهرداری ها دارای 300وظیفه هستند که هر یک 
از این ظرفیت ها می تواند سبب رشد درآمدهای شهرداری ها 
شود، اما شاهد افت درآمد و کاهش اعتبار استانی و کشوری 
هستیم. در این شرایط سرمایه گذاری مطلوب می تواند این 
کاستی ها را پوشش دهد و موجب تغییر و تحولات اساسی 
 در حوزه فعالیت های مدیریت شهری به ویژه در مناطق

کم برخوردار شود.« شهردار دیوان دره نیز در این باره می گوید: 
»جذب مشارکت های مردم و دعوت از سرمایه گذاران بخش 
خصوصی می تواند بخش زیادی از مشکلات حوزه مدیریت 
شهری را رفع کند و تحقق این مهم نیازمند ارائه آموزش های 
لازم در حوزه سرمایه گذاری به نیروهای شهرداری هاست تا 
بتوانیم راه را برای حضور سرمایه گذاران مهیا کنیم.«  منصور 
مرادویسی  می افزاید: »امروز یکی از رویکردهای اصلی 
در حوزه مدیریت شهری و روستایی در کشور، شناسایی 
درآمدهای پایدار، روش ها و ابزارهای جدید تامین منابع مالی 
نظیر جذب سرمایه گذاران داخلی و خارجی است. بنابراین 
می توانیم با بهره گیری از ظرفیت خوب سرمایه گذاران بومی 
و سایر استان ها بسیاری از پروژه های شهری را تعریف کنیم 
و به بهره برداری برسانیم.« او تأکید می کند برای جذب 
سرمایه گذاران نیازمند دانش و تخصص هستیم و در این 
حوزه باید از ظرفیت دانشگاه و استادان دانشگاه ها برای فعال 
کردن سرمایه گذاری در حوزه مدیریت شهری استفاده کنیم. 
شهردار دیوان دره ادامه می دهد: »باتوجه به برنامه ریزی های 
انجام شده در تلاشیم با استفاده از ظرفیت متخصصان حوزه 
سرمایه گذاری راه را برای حضور آنها مهیا کنیم تا بتوانیم 

شهر را به سمت توسعه و آبادانی سوق دهیم.«

 خانه دارشدن زلزله زدگان خوی
تا پایان سال 

بیشتر زلزله زدگان خوی تا پایان امسال صاحب خانه 
می شوند. معاون بازسازی و مسکن روستایی بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی آذربایجان شرقی با بیان این خبر گفت: 
»زلزله شهرستان خوی به ۲۲00واحد خسارت کلی و 
به 17هزار واحد خسارت جزئی وارد کرد که درصورت 
مساعدت بانک ها، بیشتر این واحدها تحویل زلزله زدگان 

خواهد شد.«
به گزارش همشهری،  مجید جودی  با اشاره به اینکه سهم 
بنیاد مسکن آذربایجان شرقی در احداث مساکن تخریب 
شده شهرستان خوی 4۲0واحد است، افزود: »بنیاد مسکن 
این استان کار تعمیر 1۸00واحد را به پایان رسانده و همه 
4۲0واحد احداثی را هم تا پایان شهریور به مردم زلزله زده 

تحویل خواهد داد.«
جودی با بیان  اینکه از سهمیه ساخت ۲00هزار واحد مسکن 
روستایی در سال جاری، 1۲هزار مربوط به آذربایجان شرقی 
است، تصریح کرد: »سالانه۶ درصد مسکن های روستایی 
کشورمان در آذربایجان شرقی ساخته می شود و استان از 

این نظر در رتبه چهارم کشوری قرار دارد.«
معاون بازسازی و مسکن روستایی بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی آذربایجان شرقی از روستاییان بدمسکن یا فاقد 
مسکن خواست نسبت به تشکیل پرونده در بنیاد مسکن 
شهرستان ها اقدام کرده و از تسهیلات قرض الحسنه ساخت 
مسکن بهره مند شوند. جودی یادآور شد: »در سال های 
1400 و 1401، بر اثر 44حادثه 37هزار واحد مسکن در 
کشورمان آسیب دید که بیشتر آنها تا پایان شهریور تحویل 
داده می شود.«  شهرستان خوي در نیمه دوم سال گذشته 
شاهد 3زمین لرزه بود. آخرین زمین لرزه ۸بهمن اتفاق افتاد 
و بزرگی ۵.9ریشتر را داشت. در جریان این زلزله که 3فوتی 

داشت ۸۶روستا و 779۲0خانوار آسیب دیدند. 

محدودیت تامین آب از سد و چاه برای صنایع
محمد هادی ایمانیه، استاندار فارس:   به زودی تامین آب صنایع از محل چاه های آب و سدها محدود و ممنوع می شود. 
تأکید بر این است که صنایع جدید در مسیر خط انتقال آب خلیج فارس به استان و در نزدیکی آن ایجاد شوند. فقط 
صنایعی که در نزدیکی خط انتقال آب خلیج فارس و یا شبکه پساب قرار ندارند می توانند از آب چاه و سد استفاده کنند.

راه اندازی قطارهای مسافربری ویژه اربعین
مصطفی نصیری، مدیرکل راه آهن خراسان رضوی:۷۶رام قطار مسافربری رفت و برگشت ویژه اربعین در مسیرهای مشهد 
به خرمشهر، کرمانشاه و تهران راه اندازی شده است. از این تعداد قطار، ۲۰رام قطار رفت و برگشت به ظرفیت 8هزارو۲۵۰ 
مسافر در مسیر مشهد- تهران و ۵۶رام قطار نیز در مسیر ایستگاه های منتهی به نقاط مرزی در خوزستان و کرمانشاه است.

منطقه ای  آب  شرکت  سرپرست 
پروژه  »تکمیل  گفت:  کرمانشاه 
ساماندهی آبشوران کرمانشاه که 
مصوبه سفر مقام معظم رهبری است، 
۱۰۰۰میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد.« 
به گزارش تسنیم، رسول فرهادی 
اظهار کرد: »ساماندهی رودخانه 
آبشوران با ۱۵هزار مترمربع، در سال 
۱39۰ با هدف جداسازی فاضاب و 
حفظ محیط زیست آغاز شد و تاکنون 

۵۶درصد پیشرفت داشته است.«

1000
میلیارد  

کرمانشاه

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان 
مرکزی گفت: »تشکل های کارگری و 
کارفرمایی استان از ۲۷۷تشکل در سال۱۴۰۰ 
به 3۲۶تشکل در سال۱۴۰۱ رسیده است.« 
به گزارش ایسنا، جمشید امیدی افزود: »در 
جشنواره تجلیل از تعاونی های برتر، 8شرکت 
تعاونی امتیاز ارزیابی برتر ملی و ۲۰تعاونی 

امتیاز برتر استانی را کسب کرده اند.«

326
تشکل  

مرکزی

منطقه ای  آب  شرکت  مدیرعامل 
خراسان رضوی گفت: »۱۰درصد از حجم 
مخازن سدهای خراسان رضوی معادل 
۱۶۰میلیون مترمکعب ذخیره آب داریم.« 
گزارش تسنیم، علیرضا طاهری  به 
افزود: »از ابتدای سال زراعی )از مهر۱۴۰۱ 
تاکنون( 99.۶میلی متر بارندگی داشته ایم 
درحالی که در مدت مشابه ۱۴۶.9بوده است 
یعنی نسبت به سال قبل 3۲درصد کاهش 

بارندگی داریم.«

10
درصد  

انرضوی
خراس

مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری 
اصفهان گفت: »سازمان همیاری 
شهرداری اصفهان سرمایه گذار و 
سهامدار ۷۰درصد پروژه کنارگذر شرق 
اصفهان است و وزارت راه و شهرسازی 
)بخش دولتی( 3۰درصد در این پروژه 
سهیم است.« به گزارش مهر، رسول 
جهانگیری افزود: »اگر سهم مشارکت 
دولت به ۵۰درصد برسد پروژه تا پایان 

سال آینده زیر بار ترافیک می رود.« 

70
درصد  

اصفهان

گیلان

یجانشرقی
آذربا

فردین کمانگر؛ خبرنگار همشهری - سنندج

 در هر ساعت  
از شبانه روز اهالی 

روستاهایی که در مسیر 
مرز چذابه قرار دارند به زوار 

 خدمت رسانی
 می کنند

 در دشت آزادگان 
به فاصله حداقل یک تا 

چند کیلومتر یک روستا قرار 
 دارد. در طول مسیر، 

موکب هایی برای پذیرایی از 
 زائران وجود دارند

  تا آنها در طول مسیر 
دچار مشکل نشوند

 این روزها 
دشت آزادگان در شهرستان 

اهواز روزهای شلوغی 
را پشت سر می گذارد. 

برنامه ریزی برای پذیرایی 
و اسکان  زائران در 

روستاهای دشت آزادگان 
 تقریبا در 2محور
 صورت می گیرد

  در روستای مرعی
 4موکب است و هر روز 
وظایف هر موکب تغییر 

می کند. مثلا صبح امروز ما 
به زائران صبحانه می دهیم، 
ولی روز بعد موکب بعدی 

مسئولیت صبحانه را 
برعهده می گیرد. موکب ما 
هم در روزی که صبحانه 

نمی دهیم، معمولا با چای، 
شربت و قهوه از زائران 

پذیرایی می کند. پذیرایی 
از روز نخست ماه صفر 

شروع می شود و 5روز بعد 
از اربعین موکب ها فعالیت 

خود را تمام می کنند. 

پذیرایی از زائران اربعین حسینی از ابتدای  ماه صفر شروع شده و تا نزدیک 
به یک هفته بعد از روز اربعین ادامه دارد. با توجه به اینکه زائران از مرز های 
مختلفی   به عراق سفر می کنند، در این روزها برخی روستاهای کشور از 
آنها پذیرایی می کنند. »جلالیه« در مسیر منتهی به مرز چذابه یکی از این 
روستاها به حساب می آید که قرار است ظهر پنجشنبه )2شهریور( پذیرای 
کاروانی 30هزار نفری از اهواز باشد. روستای »جلالیه« در سال های اخیر 

)به غیراز 2سال پاندمی کرونا( از زائران پذیرایی کرده است. 
سیدهادی فاطمی از اهالی روستا در این باره به همشهری می گوید: »پیش از 
پاندمی کرونا، جلالیه علاوه بر پذیرایی هر روزه از زائران، برنامه ویژه ای نیز 
داشت و آن پذیرایی از کاروان پیاده )20تا 30هزار نفری( بود و از آنجایی که 
جمعیت زیادی را شامل می شود، یک سفره چند کیلومتری برای پذیرایی 

از آنها پهن می شود تا زائران با خیالی راحت در جلالیه بمانند.«
او با اشاره به سفره چند کیلومتری در روز پنجشنبه، 2شهریور عنوان 
می کند: »پنجشنبه مشایه )کاروان پیاده( بزرگ از اهواز وارد روستای 
جلالیه می شود و مسئولیت ناهار و استراحت آنها با اهالی جلالیه است؛ 
به همین دلیل، ما دیروز جلسه ای با اهالی روستا داشتیم تا هماهنگی 
لازم برای پذیرایی و اسکان چندین هزار نفر زوار اهل بیت صورت بگیرد.«  
جلالیه روستایی در سوسنگرد و از توابع دشت آزادگان است و به گفته 
فاطمی، یکی از مراکز مهم فرهنگی به حساب می آید. او با اعلام اینکه 
از 10سال پیش پذیرایی از زائران در جلالیه شروع شد، می گوید: »به طور 
کلی، روستای جلالیه در ایام اربعین حسینی حال و هوای کربلایی دارد.« 

محمود مولاییگزارش
روزنامه نگار

میزبانی در دشت آزادگان
این روزها دشت آزادگان در شهرستان اهواز روزهای شلوغی را پشت سر می گذارد. 
برنامه ریزی برای پذیرایی و اسکان  زائران در روستاهای دشت آزادگان تقریبا در 
۲محور صورت می گیرد. سیلاوی، یکی از اهالی دشت آزادگان با اشاره به این موضوع 
به همشهری می گوید: »یک مورد زواری هستند که به صورت مشایه وارد مرز چذابه 
می شوند؛ به این ترتیب که از محل سکونت خود تا مرز چذابه با پای پیاده می آیند. 
آنها را به محض اینکه وارد مسیرهای منتهی به چذابه می شوند، اسکان می دهیم و 
از ایشان پذیرایی می کنیم. در دشت آزادگان وضعیت همین گونه است.« او ادامه 
می دهد: »مورد بعدی زواری هستند که با خودرو به مرز چذابه مراجعه می کنند 
که با هماهنگی لازم سعی می کنیم تردد خودروها دچار وقفه نشود و بدون ترافیک 

به مسیر خود ادامه دهند.« 

20روز پذیرایی
17روستا در دشت آزادگان در مسیر زائران برای رسیدن به مرز چذابه و عبور از مرز 
قرار دارند. این روستاها بیشتر از ۲0روز از زائران پذیرایی می کنند و حتی در خانه های 
خود، آنها را اسکان می دهند.   دهیار روستای »ام الدبس« نیز به عنوان مسئول و خادم 
موکب سیدالشهدا)ع( در این روستا به همشهری می گوید: »در هر ساعت  از شبانه روز 
اهالی روستاهایی که در مسیر مرز چذابه قرار دارند، به زوار خدمت رسانی می کنند. 
اهالی روستاها در هر سن و سالی، چه بچه باشید و چه پیرمرد و پیرزن، این روزها از 
زائران اربعین حسینی در حال پذیرایی هستند؛ یعنی هر کسی را که این روزها در 
روستاهای مسیر چذابه مشاهده می کنید، می بینید که به هر نحوی که می تواند دارد 
از زائران پذیرایی می کند؛ یک نفر با یک لیوان آب، یک نفر با چای، قهوه و یک لقمه نان 
و... .«  عیسی دحیمی با اشاره به شرایط مناسب در روستای »ام الدبس« ادامه می دهد: 
»خوشبختانه در پذیرایی از زائران کم و کاستی وجود ندارد و به اندازه کافی همه  چیز 
هست؛ از آب و غذا گرفته تا اسکان مسافران. هیچ زائری را نمی بینید که گلایه از بی آبی 

و گرسنگی کند و خدا را شکر همه  چیز خوب است.«   
دحیمی همچنین با اشاره به اینکه تعداد زائران رو به افزایش است، اضافه می کند: »هر 
روز که به مراسم اربعین حسینی نزدیک می شویم، به تعداد زائران در مسیر چذابه 

اضافه می شود. با این حال، حمل ونقل مسافران به خوبی انجام می شود.«  

موکب ها در طول مسیر
در دشت آزادگان به فاصله حداقل یک تا چند کیلومتر یک روستا قرار دارد. در طول 
مسیر، موکب هایی برای پذیرایی از زائران وجود دارند تا زوار در طول مسیر دچار مشکل 
نشوند. سعید گلزار، از اهالی روستای جلالیه به همشهری می گوید: »پذیرایی از زائران 
برای اهالی این منطقه یک وظیفه محسوب می شود و واجب است که از زائران در مسیر 
مرز چذابه پذیرایی کنیم. در روستاهای منتهی به مرز چذابه همه مواکب هستند. هر 
روستایی 4، ۵تا موکب دارد.«   او ادامه می دهد: »10، 1۲نفری در روستا هستیم که 
یک سال پول جمع می کنیم تا در ایام اربعین حسینی بتوانیم از زائران پذیرایی کنیم. 
مبلغ  جمع شده طی یک سال در ۲0روز هزینه می شود تا بتوانیم به خوبی از زوار 
پذیرایی شود. البته در این روزها   کمک های مردمی نیز صورت می گیرد و مردم هم به 
ما کمک می کنند. در منطقه ما به طور کلی قهوه زیاد است و پذیرایی با قهوه یکی از 
فعالیت های روستا محسوب می شود.«  سعید گلزار با اشاره به اینکه 4موکب در روستا 
قرار دارد، یادآور می شود: »در روستای مرعی 4موکب است و هر روز وظایف هر موکب 
تغییر می کند. مثلا صبح امروز ما به زائران صبحانه می دهیم، ولی روز بعد موکب بعدی 
مسئولیت صبحانه را برعهده می گیرد. موکب ما هم در روزی که صبحانه نمی دهیم، 
معمولا با چای، شربت و قهوه از زائران پذیرایی می کند. پذیرایی از روز نخست ماه صفر 

شروع می شود و ۵روز بعد از اربعین موکب ها فعالیت خود را تمام می کنند.«

تونل دوم راه کربلا زیر بار ترافیکی می رود 

بهره برداری از آزادراه کربلا گامی 
برای تکمیل شبکه آزادراهی کشور 
و اتصال مطلوب تر به استان ها و 
همسایگان غربی به حساب می آید. 
آزادراهی که به واسطه تسهیل سفر 
زائران کربلا، آزادراه کربلا نامیده شده 
و تکمیل آن، راه رهپویان آن حضرت 
را هموارتر کرده است. این آزادراه 
از ساوه به سمت همدان می رود و به 
غرب کشور می رسد. تونل دوم راه 

کربلا در مسیر ایلام - مهران تا آخر 
هفته تکمیل می شود و زیر بار ترافیکی 
می رود. با توجه به اینکه حدود ۶0 
درصد از زائران اربعین حسینی در 
مسیر رفت و بیش از ۷0 درصد هم در 
مسیر برگشت از پایانه مرزی مهران 
و از مسیر استان ایلام تردد می کنند، 
راه ایلام به مهران به عنوان یکی از 
شاهراه های اصلی به شمار می آید و در 
چند سال اخیر اقدامات جدی ای برای 
توسعه، بهسازی و تعریض و ارتقاي 
آن که بار بزرگی از ترافیک را در این 
 برهه از زمان به دوش می کشد، انجام 

شده است.

ایلام

راحله عبدالحسینیگزارش۲
روزنامه نگار

 تونل دوم
 راه کربلا

 720 متر
اعتبار هزینه شده

 180 میلیارد تومان
اعتبار لازم برای تکمیل

زمان تکمیل عملیات

 220 میلیارد تومان

 پایان هفته

طول مسیر

تسهیل ترافیک 
غرب کشور با کاهش 
50کیلومتری مسیر

کاهش حوادث 
جاده ای

 صرفه جویی 
در مصرف سوخت

 افزایش
ایمنی تردد

کاهش یک ساعته 
زمان سفر 

کاهش استهلاک 
وسایل نقلیه

کردستان

 720 متر
اعتبار هزینه شده

 70 میلیارد تومان
اعتبار لازم برای تکمیل

زمان تکمیل عملیات

 200 میلیارد تومان

3 ماه آینده

طول مسیر

 تونل اول 
راه کربلا

مزایای تکمیل آزادراه کربلا
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